

Najpiękniejsze plaże Albanii, które musisz odwiedzić w 2025 roku



Plaże w Albanii to coś co przyciąga turystów każdego roku. Kraj to uroczy zakątek Bałkanów, w którym możesz odpocząć z dala od tłumów, ciesząc się słońcem, ciepłym morzem i wciąż niskimi cenami. Dla miłośników plażowania Albania staje się prawdziwym rajem, oferując malownicze kąpieliska, nieskazitelnie czyste wody i naturalne, dzikie krajobrazy, których nie znajdziesz nigdzie indziej w Europie.



Ten przewodnik po najpiękniejszych plażach Albanii pomoże Ci zaplanować idealne wakacje nad morzem. Znajdziesz tu informacje o najlepszych miejscach na południowym wybrzeżu Albanii,

dowiesz się, jak do nich dotrzeć, oraz jakie atrakcje czekają na Ciebie w ich okolicy. Wszystko to wsparte moim osobistym doświadczeniem, które zebrałem podczas licznych podróży po tym fascynującym kraju.

Dlaczego warto wybrać plaże w Albanii?

Albania to kraj, który oferuje unikalne połączenie dzikiej przyrody i rozwijającej się infrastruktury turystycznej. O ile inne kraje europejskie mogą być znane z przepięknych wybrzeży, Albania zaskakuje tym, jak wiele wciąż pozostaje tam nieodkryte. Od małych, zacisznych zatoczek po rozległe, piaszczyste plaże - każdy znajdzie tu coś dla siebie.

Co sprawia, że Albania staje się coraz bardziej popularna? Przede wszystkim **niezatłoczone plaże**, które nawet w szczycie sezonu są znacznie mniej oblegane niż np. wybrzeża Chorwacji, Grecji czy Hiszpanii. Dla wielu turystów to ważny argument, aby wybrać właśnie ten kierunek na wakacje nad morzem.

Nie można zapomnieć także o **przystępnych cenach w Albanii**. Noclegi, jedzenie i atrakcje kosztują znacznie mniej niż w popularnych kurortach Europy Zachodniej. Dzięki temu przyciąga zarówno backpackerów szukających budżetowych wakacji, jak i turystów preferujących luksusowe warunki w przystępnej cenie.

Jednak prawdziwą perełką Albanii są jej **plaże**, szczególnie te na południu kraju. To właśnie tam znajdziesz miejsca, które swoim pięknem dorównują najpopularniejszym plażom w Europie, ale pozostają wciąż dzikie i nienaruszone przez masową turystykę.

Plaże na południu Albanii - jakie wybrać w 2024 roku?

Południowe wybrzeże Albanii będzie idealnym wyborem. W tej części kraju znajdziesz wiele pięknych plaż, które z roku na rok przyciągają coraz więcej turystów. Choć niektóre z nich, jak **Ksamil** czy **Dhermi**, stały się już rozpoznawalne na arenie międzynarodowej, wciąż można tam znaleźć spokój i naturalne piękno. Czy w Albanii są plaże piaszczyste?

Ksamil - Malediwy Europy

Jeśli szukasz rajskiej plaży, która zachwyci Cię turkusową wodą i białym piaskiem, to **Ksamil** będzie strzałem w dziesiątkę. To jedno z najpiękniejszych miejsc na wybrzeżu Albanii, porównywane często do Malediwów z uwagi na malownicze wysepki rozsiane wokół zatoki. Co więcej, wysepki te można zwiedzać - wystarczy wynająć łódkę lub skorzystać z rejsów oferowanych przez lokalnych przewoźników.

Co czyni Ksamil tak wyjątkowym?

Przede wszystkim jego **krystalicznie czysta woda**, która sprawia, że snorkeling i nurkowanie stają się prawdziwą przyjemnością. Podwodny świat wokół Ksamili to mieszanka skalistych formacji, małych rybek i różnorodnych roślin morskich, które zachwycą każdego miłośnika przyrody.

Warto wiedzieć, że Ksamil to również **doskonała baza wypadowa** do zwiedzania okolicznych atrakcji. W pobliżu znajduje się **Butrint**, starożytne miasto wpisane na listę UNESCO, które jest jednym z najważniejszych zabytków w Albanii.



Dostępność: Ksamil jest oddalony o zaledwie 15 km od popularnego miasta **Saranda**, co czyni go łatwo dostępnym zarówno dla podróżujących samochodem, jak i komunikacją publiczną. Autobusy kursują regularnie między Sarandą a Ksamil, a podróż zajmuje około 30 minut.

Ceny: Ksamil to miejsce, które oferuje luksus w przystępnej cenie. W sezonie letnim za wynajęcie leżaka i parasola zapłacisz około 1000-1500 leków (40-60 PLN). Choć w ostatnich latach ceny w Ksamil nieco wzrosły, nadal jest to tańsza alternatywa dla popularnych europejskich kurortów.

Przeczytaj: [Czy w Albanii jest bezpiecznie? Co musisz wiedzieć?](#)

Dhermi - luksus, rozrywka i rajskie widoki

Gdzie w Albanii jest czyste morze? Dhermi to jedna z najpiękniejszych i najbardziej **luksusowych plaż w Albanii**, położona na południu kraju. Jest to miejsce, które łączy w sobie dzikość natury i nowoczesność, oferując zarówno ciche, dzikie zakątki, jak i tętniące życiem plaże, idealne na wieczorne imprezy.

Dlaczego Dhermi to idealne miejsce na wakacje?

Przede wszystkim dla miłośników **nocnego życia**. W Dhermi znajduje się wiele klubów plażowych, w których regularnie organizowane są imprezy przy muzyce na żywo. Jeśli więc lubisz bawić się do białego rana, Dhermi będzie dla Ciebie idealnym miejscem. Jednocześnie plaża oferuje również spokojne zakątki, gdzie można w ciszy zrelaksować się i podziwiać zapierające dech w piersiach widoki na Morze Jońskie.

Dla tych, którzy preferują bardziej **aktywny wypoczynek**, Dhermi oferuje wiele możliwości uprawiania sportów wodnych, takich jak kitesurfing, nurkowanie czy paddleboarding. Woda jest tu niezwykle czysta, a widoki pod wodą - niezwykle.

Zakwaterowanie: W Dhermi znajdziesz szeroką gamę miejsc noclegowych - od luksusowych hoteli z widokiem na morze, po tańsze pensjonaty i hostele. Choć ceny w Dhermi mogą być nieco wyższe niż w innych częściach Albanii, nadal są znacznie niższe niż w popularnych kurortach Europy Zachodniej.

Himara - ukryta perła. Czy Albania ma czyste morze?

Jeśli szukasz miejsca, które zachwyci Cię swoją naturalną urodą i czystym morzem, ale jednocześnie nie będzie zatłoczone, to **Himara** będzie idealnym wyborem. Ta niewielka miejscowość na południu Albanii oferuje jedno z najpiękniejszych plaż w całym kraju, które wciąż pozostają mniej popularne wśród turystów.

Co sprawia, że Himara jest wyjątkowa?

Przede wszystkim **spokój i cisza**. Himara to miejsce, które zyskuje na popularności, ale wciąż można tam znaleźć plaże, które wydają się zupełnie dzikie. W przeciwieństwie do Ksamili czy Dhermi, Himara oferuje więcej prywatności i intymności, co czyni ją idealnym miejscem dla osób szukających relaksu z dala od tłumów.

Plaże w okolicach Himary są także doskonałe dla miłośników **snorkelingu** i **nurkowania**. Woda jest tu krystalicznie czysta, a podwodne formacje skalne tworzą zapierający dech w piersiach widok.

Atrakcje w okolicy: Himara to nie tylko plaże. Warto także odwiedzić lokalne zabytki, takie jak **Zamek w Himarze**, z którego roztacza się niesamowity widok na okolicę. Możesz także wybrać się na wycieczkę do pobliskich gór, które oferują spektakularne szlaki turystyczne.

Ciekawostka: [Dlaczego warto jechać do Albanii na wakacje?](#)



Plaże w Albanii 2024 - gdzie jest najładniej?

Rok 2025 zapowiada się jako doskonały czas na odkrywanie nowych plaż w Albanii i najładniejszych miejsc na wypoczynek. Infrastruktura turystyczna kraju rozwija się, a coraz więcej plaż staje się łatwiej dostępnych dla podróżników. Jeśli szukasz mniej znanych, ale równie pięknych miejsc, oto kilka plaż, które warto odwiedzić:

Borsh - najdłuższa plaża w Albanii

Borsh to najdłuższa plaża w Albanii, rozciągająca się na ponad 7 km. Jest to miejsce, które wciąż pozostaje nieodkryte przez masową turystykę, co czyni ją idealnym wyborem dla osób szukających spokoju i ciszy.

Dlaczego Borsh?

Plaża Borsh to idealne miejsce na **długi spacer wzdłuż wybrzeża**. Jest tu znacznie mniej turystów niż w Ksamilu czy Dhermi, co pozwala na prawdziwy relaks i kontakt z naturą. W okolicy znajdziesz kilka małych pensjonatów i restauracji serwujących lokalne dania, ale miejsce to wciąż pozostaje poza zasięgiem masowej turystyki.

Sprawdź: [Hotel Onufri w Albanii; opinie i ceny](#)

Gjipe - dzika i niedostępna. Gdzie w Albanii jest czyste morze?

Gjipe to jedna z najbardziej malowniczych i dzikich plaż na południowym wybrzeżu Albanii. Aby tam dotrzeć, trzeba odbyć pieszą wycieczkę przez górzysty teren, co może być wyzwaniem, ale widoki po drodze z pewnością wynagrodzą trud.

Dlaczego warto?

Gjipe to miejsce, które zachwyca swoją **dzikością**. Plaża jest otoczona wysokimi klifami, co nadaje jej intymny charakter. Jest to doskonałe miejsce dla osób szukających spokoju i relaksu z dala od tłumów. Na plaży brak jest typowych udogodnień turystycznych, takich jak bary czy leżaki, co tylko potęguje jej naturalne piękno.

Jak zorganizować wakacje na południowym wybrzeżu Albanii?

Jeśli planujesz wakacje na południowym wybrzeżu Albanii, warto dobrze przemyśleć swoją trasę i organizację podróży. Oto kilka praktycznych wskazówek, które pomogą Ci zaplanować idealne wakacje nad morzem:

- **Transport:** Najlepiej wynająć samochód, co pozwoli Ci na swobodne poruszanie się między plażami. Drogi są coraz lepsze, choć niektóre miejsca, jak Gjipe, są dostępne jedynie pieszo.
- **Noclegi:** Wybór noclegów na południu jest szeroki - od luksusowych hoteli w Ksamilu i Dhermi, po rodzinne pensjonaty i hostele w mniejszych miejscowościach. Warto zarezerwować nocleg z wyprzedzeniem, szczególnie w szczycie sezonu.
- **Sezon:** Najlepszym czasem na odwiedzenie jest czerwiec i wrzesień. W tych miesiącach unikniesz największych tłumów, a pogoda wciąż będzie idealna do plażowania.

- **Ceny:** Albania to wciąż jedno z tańszych miejsc na wakacje nad morzem. Za noclegi, jedzenie i atrakcje zapłacisz znacznie mniej niż w innych europejskich kurortach. Możesz liczyć na wyjątkową jakość w przystępnej cenie.

Przeczytaj: [Albania w maju czy we wrześniu? Kiedy najlepiej jechać na wakacje?](#)

Podsumowanie - Czy Albania ma dobre plaże?

Albania to kraj, który oferuje jedno z najpiękniejszych plaż w Europie, ale wciąż pozostaje mniej zatłoczony niż inne popularne destynacje. Niezależnie od tego, czy szukasz luksusowych kurortów, dzikich i odległych plaż, czy miejsc do aktywnego wypoczynku, kraj ma coś do zaoferowania dla każdego. Ksamil, Dhermi, Himara, Borsh, Gjipe - to tylko niektóre z plaż, które czekają na odkrycie.

Jeśli planujesz wakacje nad morzem w 2025 roku, ten kraj z pewnością powinna znaleźć się na Twojej liście. Czysta woda, piękne widoki, a także przystępne ceny sprawiają, że ten kraj jest idealnym miejscem na letni wypoczynek.

autor: red.

fot pexels

Tagi: [Albania](#), [atrakcje](#), [morze](#), [wakacje](#)